Про міський бюджет Дніпро-
вської міської територіальної
громади м. Дніпра на 2021 рік
(04576000000)
код бюджету

Відповідно до Конституції України, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетним кодексом України, на підставі висновку постійної комісії міської ради міська рада

ВИРІШИЛА :

1. Визначити на 2021 рік:

1.1. Доходи міського бюджету у сумі 14 251 139 066 грн, у тому числі доходи загального фонду міського бюджету – 12 918 295 260 грн, доходи спеціального фонду міського бюджету – 1 332 843 806 грн згідно з додатком 1.

1.2. Видатки міського бюджету у сумі 13 573 994 024 грн, у тому числі видатки загального фонду міського бюджету – 10 776 022 628 грн, видатки спеціального фонду міського бюджету – 2 797 971 396 грн.

1.3. Повернення кредитів до спеціального фонду міського бюджету у сумі 142 313 000 грн, з них 50 868 400 грн – відповідно до рішення міської ради від 27.11.2013 № 15/43 «Про надання ЄБРР гарантії міської ради щодо виконання зобов'язань КП «Дніпровська муніципальна енергосервісна компанія», зі змінами, 4 439 400 грн – відповідно до рішення міської ради від 21.11.2018 № 38/37 «Про надання у 2018 році місцевої гарантії» щодо виконання гарантованих міською радою зобов'язань Комунального підприємства «Міськесвітло» Дніпровської міської ради, 65 810 600 грн – відповідно до рішення міської ради від 24.04.2019 № 8/44 «Про надання в 2019 році місцевої гарантії Дніпровської міської ради Європейському банку реконструкції та розвитку» щодо виконання гарантованих міською радою

зобов'язань Комунального підприємства «Дніпровський електротранспорт» Дніпровської міської ради та 21 194 600 грн – відповідно до рішення міської ради від 22.07.2020 № 7/59 «Про надання Європейському банку реконструкції та розвитку гарантії міської ради щодо виконання зобов'язань КП «ДМЕСКО».

1.4. Надання кредитів із спеціального фонду міського бюджету у сумі 142 313 000 грн, з них 50 868 400 грн – відповідно до рішення міської ради від 27.11.2013 № 15/43 «Про надання ЄБРР гарантії міської ради щодо виконання зобов'язань КП «Дніпровська муніципальна енергосервісна компанія», зі змінами, 4 439 400 грн – відповідно до рішення міської ради від 21.11.2018 № 38/37 «Про надання у 2018 році місцевої гарантії» щодо виконання гарантованих міською радою зобов'язань Комунального підприємства «Міськвітло» Дніпровської міської ради, 65 810 600 грн – відповідно до рішення міської ради від 24.04.2019 № 8/44 «Про надання в 2019 році місцевої гарантії Дніпровської міської ради Європейському банку реконструкції та розвитку» щодо виконання гарантованих міською радою зобов'язань Комунального підприємства «Дніпровський електротранспорт» Дніпровської міської ради та 21 194 600 грн – відповідно до рішення міської ради від 22.07.2020 № 7/59 «Про надання Європейському банку реконструкції та розвитку гарантії міської ради щодо виконання зобов'язань КП «ДМЕСКО».

1.5. Профіцит за загальним фондом міського бюджету у сумі 2 142 272 632 грн згідно з додатком 2.

1.6. Дефіцит за спеціальним фондом міського бюджету у сумі 1 465 127 590 грн згідно з додатком 2.

1.7. Оборотний залишок бюджетних коштів міського бюджету у сумі 10 000 000 грн, що становить 0,1 відсотка видатків загального фонду міського бюджету, визначених у підпункті 1.2 цього рішення.

1.8. Резервний фонд міського бюджету у сумі 10 000 000 грн, що становить 0,1 відсотка видатків загального фонду міського бюджету, визначених у підпункті 1.2 цього рішення.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів міського бюджету на 2021 рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з додатками 3, 4, 5.

3. У загальній сумі бюджетних призначень, передбачених у міському бюджеті (пункт 2 цього рішення), затвердити видатки:

3.1. Дніпровській міській раді – на внески до статутних капіталів комунальних підприємств міської ради у сумі 9 000 000 грн, у тому числі: Комунального підприємства «Оздоровлення та відпочинок» Дніпровської міської ради – 3 000 000 грн, Комунального підприємства «Агентство розвитку Дніпра» Дніпровської міської ради – 6 000 000 грн та на поповнення обігових коштів Комунального підприємства «Контакт» Дніпровської міської ради – 553 151 грн.

3.2. Департаменту гуманітарної політики Дніпровської міської ради – на поповнення обігових коштів комунальних підприємств міської ради у сумі 45 272 154 грн, у тому числі: Комунального підприємства «Спортивний клуб з ігрових видів спорту» Дніпровської міської ради – 4 912 625 грн, Комунального підприємства «Школа сучасного образотворчого мистецтва та дизайну ім. Вадима Сідура» Дніпровської міської ради – 5 083 747 грн, Комунального підприємства «Музей історії Дніпра» Дніпровської міської ради – 6 386 380 грн, Комунального підприємства «Безпечна та інноваційна освіта» Дніпровської міської ради – 28 889 402 грн.

3.3. Департаменту охорони здоров'я населення Дніпровської міської ради – на внески до статутних капіталів Комунального підприємства «Госпітальєри Дніпра» Дніпровської міської ради у сумі 3 823 800 грн.

3.4. Департаменту соціальної політики Дніпровської міської ради – на поповнення обігових коштів Комунального підприємства «Соціально-аналітичний центр сприяння розвитку міста» Дніпровської міської ради у сумі 11 389 649 грн.

3.5. Департаменту парків та рекреації Дніпровської міської ради – на внески до статутних капіталів комунальних підприємств міської ради у сумі 45 280 761 грн, у тому числі: Комунального підприємства «Міська інфраструктура» Дніпровської міської ради – 31 435 600 грн, Комунального підприємства «Дніпровські пороги» Дніпровської міської ради – 1 430 513 грн, Комунального підприємства «Дирекція територій і об'єктів рекреації» Дніпровської міської ради – 7 740 493 грн, Комунального підприємства «Парк культури та відпочинку Придніпровський» Дніпровської міської ради – 3 902 939 грн, Комунального підприємства «Етнографічні парки Дніпра» Дніпровської міської ради – 771 216 грн.

3.6. Департаменту житлового господарства Дніпровської міської ради – на внески до статутних капіталів комунальних підприємств міської ради у сумі 210 028 480 грн, у тому числі: Комунального підприємства «Жилсервіс-14» Дніпровської міської ради – 63 028 480 грн, Комунального підприємства «Жилсервіс-5» Дніпровської міської ради – 147 000 000 грн та на поповнення обігових коштів Комунального підприємства «Житлово-

експлуатаційне підприємство № 6» Дніпропетровської міської ради – 1 762 956 грн.

3.7. Департаменту благоустрою та інфраструктури Дніпровської міської ради – на внески до статутних капіталів комунальних підприємств міської ради у сумі 499 527 928 грн, у тому числі: Комунального підприємства «Дніпроводоканал» Дніпровської міської ради – 266 475 400 грн, Комунального підприємства «Дніпровські міські теплові мережі» Дніпровської міської ради – 15 719 400 грн, Комунального підприємства «Теплоенерго» Дніпровської міської ради – 115 863 500 грн, Комунального підприємства «Транспортування покувної теплової енергії «Теплотранс» Дніпровської міської ради – 10 700 400 грн, Комунального підприємства «Інформаційні системи» Дніпровської міської ради – 18 000 000 грн, Комунального підприємства «Міські причали» Дніпровської міської ради – 4 016 210 грн, Комунального підприємства «Міська ритуальна служба» Дніпровської міської ради – 2 000 000 грн, Комунального підприємства «Міськзасвітло» Дніпровської міської ради – 13 794 600 грн, Комунального підприємства «Дніпроековторресурс» Дніпровської міської ради – 20 341 700 грн, Комунального підприємства «Адміністративне архітектурно-будівельне управління» Дніпровської міської ради – 6 661 491 грн, Комунального підприємства «Дніпрометробуд» Дніпровської міської ради – 557 550 грн, Комунального підприємства «Коменергосервіс» Дніпровської міської ради – 20 683 500 грн, Комунального підприємства «Міськзеленбуд» Дніпровської міської ради – 3 183 000 грн, Комунального підприємства «Гідроспоруди» Дніпровської міської ради – 1 195 000 грн, Комунального підприємства «Управління по ремонту та експлуатації автошляхів» Дніпровської міської ради – 336 177 грн.

3.8. Департаменту транспорту та транспортної інфраструктури Дніпровської міської ради – на внески до статутних капіталів комунальних підприємств міської ради у сумі 88 350 000 грн, у тому числі: Комунального підприємства «Дніпровський електротранспорт» Дніпровської міської ради – 82 000 000 грн, Комунального підприємства «Міськавтопарк» Дніпровської міської ради – 3 350 000 грн, Комунального підприємства «Дніпротранскомплекс» Дніпровської міської ради – 3 000 000 грн.

3.9. Департаменту з питань місцевого самоврядування, внутрішньої та інформаційної політики Дніпровської міської ради – на поповнення обігових коштів Комунального підприємства «Організаційно-аналітична служба» Дніпровської міської ради у сумі 47 008 566 грн.

3.10. Департаменту екологічної політики Дніпровської міської ради – на внески до статутних капіталів Комунального підприємства «Екополіс» Дніпровської міської ради у сумі 760 000 грн.

3.11. Департаменту інноваційного розвитку Дніпровської міської ради – на внески до статутних капіталів Комунального підприємства «Дніпровська муніципальна енергосервісна компанія» Дніпровської міської ради у сумі 2 640 249 грн.

3.12. Департаменту економіки, фінансів та міського бюджету Дніпровської міської ради – на внески до статутних капіталів Комунального підприємства «Муніципальне житло» Дніпровської міської ради у сумі 760 000 грн.

4. Затвердити на 2021 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 6.

Керуючись статтями 97, 102 – 105 Бюджетного кодексу України, у разі отримання з інших бюджетів та надання з міського бюджету у міжсесійний період цільових субвенцій та дотацій розподіляти їх між головними розпорядниками коштів міського бюджету, виходячи з фактичної потреби у коштах цільових субвенцій та дотацій, за рішенням виконавчого комітету міської ради або за розпорядженням міського голови, з наступним затвердженням змін на сесіях міської ради.

З метою ефективного використання коштів субвенцій з державного бюджету на фінансування державних програм соціального захисту населення перерозподіляти їх річні обсяги між кодами програмної класифікації, виходячи з фактично нарахованих обсягів відповідних допомог і фактичної потреби у коштах, за рішенням виконавчого комітету міської ради або за розпорядженням міського голови, з наступним затвердженням змін на сесіях міської ради.

5. Затвердити на 2021 рік розподіл коштів бюджету розвитку на здійснення заходів щодо будівництва, реконструкції і реставрації об'єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об'єктами згідно з додатком 7.

6. Затвердити розподіл витрат міського бюджету на реалізацію міських програм у сумі 6 169 237 196 грн згідно з додатком 8.

7. Установити, що у загальному фонді міського бюджету на 2021 рік:

7.1. До доходів загального фонду міського бюджету належать доходи, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені

статтями 97, 103 – 105 Бюджетного кодексу України, а також надходження відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік».

7.2. Джерелами формування у частині фінансування є надходження, визначені частиною першою статті 15 та статтею 72 Бюджетного кодексу України, а також залишки коштів, джерелом формування яких були надходження трансфертів з державного бюджету відповідно до статей 103 – 105 Бюджетного кодексу України.

7.3. Джерелами формування у частині кредитування є надходження, визначені статтею 69¹ Бюджетного кодексу України.

8. Установити, що джерелами формування спеціального фонду міського бюджету на 2021 рік є:

8.1. У частині доходів – надходження, визначені статтями 69¹ та 71 Бюджетного кодексу України, а також надходження відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік».

8.2. У частині фінансування – надходження, визначені пунктами 9, 10 частини першої статті 71 Бюджетного кодексу України, а також:

– залишки коштів, джерелом формування яких були надходження до спеціального фонду міського бюджету, визначені підпунктом 8.1 цього рішення, крім власних надходжень бюджетних установ, що утримуються за рахунок міського бюджету;

– залишки коштів, джерелом формування яких були надходження трансфертів із спеціального фонду державного бюджету.

8.3. У частині кредитування – надходження, визначені пунктами 10, 11 частини першої статті 69¹, пунктом 6 частини другої статті 71 та статтями 72, 74 Бюджетного кодексу України.

9. Установити, що у 2021 році кошти, отримані до спеціального фонду міського бюджету згідно із статтями 69¹ та 71 Бюджетного кодексу України, спрямовуються на реалізацію заходів, визначених статтями 71, 89, 91 Бюджетного кодексу України.

10. Визначити станом на 31.12.2021 граничний розмір боргу міської територіальної громади у сумі 1 365 146 316 грн.

11. Визначити на 2021 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України захищеними видатками місцевого бюджету видатки загального фонду на:

- оплату праці працівників бюджетних установ;
- нарахування на заробітну плату;
- придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів;
- забезпечення продуктами харчування;
- оплату комунальних послуг та енергоносіїв;
- обслуговування місцевого боргу;
- соціальне забезпечення;
- поточні трансферти місцевим бюджетам;
- забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами реабілітації, виробами медичного призначення для індивідуального користування;
- оплату послуг з охорони комунальних закладів культури;
- компенсацію процентів, сплачуваних банкам та/або іншим фінансовим установам за кредитами, отриманими громадянами на будівництво (реконструкцію) чи придбання житла;
- оплату енергосервісу.

12. Керуючись Законом України «Про службу в органах місцевого самоврядування», на виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 09.03.2006 № 268 «Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших органів», із змінами, дозволити у 2021 році виплату міському голові премії, надбавки за вислугу років, надбавки за ранг, надбавки за виконання особливо важливої роботи і надання матеріальної допомоги для оздоровлення у розмірі посадового окладу при наданні щорічної відпустки та матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових питань у розмірі середньомісячної заробітної плати у межах затверджених видатків на оплату праці.

13. Керуючись статтею 16 Бюджетного кодексу України, надати право заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів, директору департаменту економіки, фінансів та міського бюджету Дніпровської міської ради в межах поточного бюджетного періоду здійснювати на конкурсних засадах розміщення тимчасово вільних коштів міського бюджету на депозитах або шляхом придбання цінних паперів, емітованих міською радою, з

подальшим поверненням таких коштів до кінця поточного бюджетного періоду, а також шляхом придбання державних цінних паперів.

Порядок здійснення таких операцій визначено постановами Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 6 «Про затвердження Порядку розміщення тимчасово вільних коштів місцевих бюджетів на вкладних (депозитних) рахунках у банках» (зі змінами) та від 23.05.2018 № 544 «Про затвердження Порядку розміщення тимчасово вільних коштів місцевих бюджетів шляхом придбання державних цінних паперів» (зі змінами).

Відсотки за користування тимчасово вільними коштами міського бюджету, розміщеними на депозитних рахунках у банківських установах, спрямовувати на проведення видатків міського бюджету.

14. Відповідно до статей 43, 73 Бюджетного кодексу України надати право заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів, директору департаменту економіки, фінансів та міського бюджету Дніпровської міської ради отримувати у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, позики на покриття тимчасових касових розривів міського бюджету, пов'язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного

[…]

Дніпра» Дніпровської міської ради – 3 823 800 грн, КП «Етнографічні парки Дніпра» Дніпровської міської ради – 771 216 грн, КП «Дніпровські пороги» Дніпровської міської ради – 1 430 513 грн, КП «Парк культури та відпочинку Придніпровський» Дніпровської міської ради – 3 902 939 грн, КП «Дирекція територій об'єктів рекреації» Дніпровської міської ради – 7 740 493 грн, КП «Міська інфраструктура» Дніпровської міської ради – 31 435 600 грн,

КП «Жилсервіс-5» Дніпровської міської ради – 147 000 000 грн, КП «Жилсервіс-14» Дніпровської міської ради – 63 028 480 грн, КП «Управління по ремонту та експлуатації автошляхів» Дніпровської міської ради – 336 177 грн, КП «Гідроспоруди» Дніпровської міської ради – 1 195 000 грн, КП «Міськзеленбуд» Дніпровської міської ради – 3 183 000 грн, КП «Коменергосервіс» Дніпровської міської ради – 20 683 500 грн, КП «Міськвітло» Дніпровської міської ради – 13 794 600 грн, КП «Дніпроводоканал» Дніпровської міської ради – 266 475 400 грн, МКП «Дніпровські міські теплові мережі» Дніпровської міської ради – 15 719 400 грн, КП «Теплоенерго» Дніпровської міської ради – 115 863 500 грн, КП «Транспортування покупної теплової енергії «Теплотранс» Дніпровської міської ради – 10 700 400 грн, КП «Дніпроекоковторресурс» Дніпровської міської ради – 20 341 700 грн, КП «Дніпрометробуд» Дніпровської міської ради – 557 550 грн, МКП «Адміністративне архітектурно-будівельне управління» Дніпровської міської ради – 6 661 491 грн, КП «Міські причали» Дніпровської міської ради – 4 016 210 грн, КП «Інформаційні системи» Дніпровської міської ради – 18 000 000 грн, КП «Міська ритуальна служба» Дніпровської міської ради – 2 000 000 грн, МКП «Дніпровський електротранспорт» Дніпровської міської ради – 82 000 000 грн, КП «Міськавтопарк» Дніпровської міської ради – 3 350 000 грн, КП «ДніпроТрансКомплекс» Дніпровської міської ради – 3 000 000 грн, КП «Екополіс» Дніпровської міської ради – 760 000 грн, КП «ДМЕСКО» Дніпровської міської ради – 2 640 249 грн, КП «Муніципальне житло» Дніпровської міської ради – 760 000 грн.

На виконання заходів Програми розвитку співробітництва Дніпровської міської ради у складі асоціацій органів місцевого самоврядування на 2017 – 2021 роки передбачено 1 008 767 грн на сплату *членських внесків до асоціацій місцевого самоврядування*.

Обсяг *цільового фонду міської ради* передбачено у розмірі 8 242 200 грн. Витрачання коштів цільового фонду буде здійснюватися за розпорядженнями міського голови згідно з вимогами Положення про порядок формування та використання коштів цільового фонду міської ради, затвердженого рішенням міської ради від 25.07.2018 № 8/34 «Про цільовий фонд міської ради», з урахуванням змін.

Видатки на *інші заходи пов'язанні з економічною діяльністю* заплановано у сумі 156 373 536 грн, з них:

- КП «Контакт» Дніпровської міської ради – 553 151 грн на відшкодування комунальних послуг;

- КП «Організаційно-аналітична служба» Дніпровської міської ради – 47 008 566 грн на оплату праці працівникам, оренду приміщення, придбання канцтоварів, висвітлення діяльності міської ради та її виконавчих органів у засобах масової інформації, проведення громадсько-культурних заходів;

- КП «Безпечна та інноваційна освіта» Дніпровської міської ради – 28 889 402 грн на оплату праці працівникам, оренду приміщення, придбання протипожежного обладнання, встановлення, монтаж технічної та протипожежної охорони (сигналізації) та її обслуговування, послуги технічного обслуговування комп'ютерної техніки в комунальних та дошкільних закладах міста, виготовлення карток-перепусток для учнів та персоналу закладів освіти;

- КП «Спортивний клуб з ігрових видів спорту» Дніпровської міської ради – 4 912 625 грн на оплату праці працівникам, придбання канцтоварів, спеціального взуття, медикаментів, послуги з пасажирських перевезень, оренда приміщень, навчально-тренувальні збори, внески для участі в змаганнях;

- КП «Музей історії Дніпра» Дніпровської міської ради – 6 386 380 грн на оплату праці працівникам, комунальних послуг, придбання канцтоварів, меблів, господарських товарів, послуги із створення відео-контенту, з перевезення музейних експонатів та охорони об'єкту;

- КП «Школа сучасного образотворчого мистецтва та дизайну ім. Вадима Сидури» Дніпровської міської ради – 5 083 747 грн на оплату праці працівникам, придбання канцтоварів, господарських товарів, медикаментів, послуги з підтримки програмного забезпечення, телекомунікаційні послуги, орендна плата, експлуатаційні послуги за договорами оренди;

- КП «Соціально-аналітичний центр сприяння розвитку міста» Дніпровської міської ради – 11 389 649 грн на оплату праці працівникам, комунальні послуги та енергоносії, придбання канцтоварів, господарських товарів, оренда приміщень;

- КП «Житлово – експлуатаційне підприємство №6» Дніпропетровської міської ради – 1 762 956 грн на заробітну плату з нарахуваннями працівникам ліквідаційної комісії.

На виконання Програми щодо фінансової підтримки Комунального підприємства «Міське управління справами» Дніпровської міської ради на 2020 - 2024 роки – 36 936 463 грн та на виконання Програми у сфері зв'язку, телекомунікації та електронних сервісів Дніпровської міської ради на 2021-2024 роки – 9 875 597 грн (КП «ІНФО-РАДА-ДНПРО»);.

Згідно з *Програмою розвитку відносин володіння, користування, розпорядження та обліку комунального майна, що належить до територіальної громади міста Дніпра, на 2016-2021 роки* заплановано кошти у сумі 3 275 000 грн на інвентаризацію об'єктів комунальної власності, здійснення дій щодо реєстрації права власності на об'єкти нерухомого майна, що належить до комунальної власності тощо.

На виконання заходів *Міської цільової Програми Бюджет участі у м. Дніпрі на 2021-2025 роки* заплановано виділити 300 000 грн на оплату послуг з проведення виставок, презентацій, форумів, круглих столів, виготовлення відеороликів, обслуговування системи «Громадський проект» у мережі Інтернет.

Інша діяльність

(код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету 8000)

Обсяг видатків по галузі «Інша діяльність» визначено у загальній сумі 414 841 400 грн, у тому числі по загальному фонду – 388 607 514 грн, по спеціальному фонду – 26 233 886 грн.

На *попередження та ліквідацію надзвичайних ситуацій* передбачено у сумі 2 000 грн на виконання заходів Програми «Безпечне місто» на 2021-2025 роки по загальному фонду міського бюджету на оплату послуг з експлуатаційно-технічного обслуговування модуля оповіщення.

На *громадський порядок та безпеку* передбачено – 45 906 315 грн, а саме: на Програму «Безпечне місто» на 2021 – 2025 роки - 44 998 155 грн, які планується спрямувати на утримання КП «Муніципальна варта» та виконання інших заходів програми; на Комплексну програму підготовки молоді до військової служби, організації підтримки соціальних гарантій військовослужбовців, допомоги військовим частинам та установам Збройних Сил України на 2021-2025 роки передбачено 908 160 грн.

На виконання *природоохоронних заходів* згідно з Комплексною Програмою екологічної безпеки та впровадження сталого розвитку м. Дніпра на 2021 –2025 роки передбачено 23 674 886 грн, у т.ч. за рахунок надходжень до фонду охорони навколишнього природного середовища 13 156 000 грн.

По галузі *«Засоби масової інформації»* враховано видатки у сумі 23 716 767 грн на надання фінансової підтримки на часткове утримання та на покриття збитків від трансляційної діяльності комунального підприємства «Дніпровська міська студія телебачення» із штатною чисельністю 153 одиниці.

На придбання ліцензійних прав на публічне сповіщення телевізійних програм планується направити 418 000 грн.

На *обслуговування зовнішніх та внутрішніх боргових зобов'язань*, а саме: на обслуговування кредитів, залучених на завершення будівництва метрополітену та на здійснення капітальних видатків передбачено 311 541 432 грн, у тому числі на обслуговування кредитів, які залучені Україною у Європейського банку реконструкції та розвитку та Європейського інвестиційного банку, у рамках реалізації інвестиційного проекту «Завершення будівництва метрополітену у м. Дніпропетровськ» – 44 680 612 грн та кредитів залучених містом до бюджету розвитку протягом 2019-2020 роках на здійснення капітальних видатків у Публічному акціонерному товаристві Акціонерному банку «Укргазбанк», Акціонерному товаристві «Державний ощадний банк України» та Акціонерному товаристві «Альфа-Банк» – 266 860 820 грн.

Обсяг *резервного фонду* міського бюджету передбачено у розмірі 10 000 000 грн. Ці кошти будуть використовуватися на здійснення заходів з ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціально-політичного характеру, інших непередбачених заходів згідно з Порядком використання коштів резервного фонду бюджету, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 29.03.2002 № 415, з урахуванням внесених змін.

Міжбюджетні трансферти

Обсяг коштів, що підлягає перерахуванню до державного бюджету (*реверсна дотація*) відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» визначено у сумі 1 107 620 100 грн.

За рахунок коштів міського бюджету передбачено надання субвенцій обласному бюджету:

- на відшкодування витрат за житлово-комунальні послуги та за тимчасове проживання внутрішньо переміщених осіб (вимушених переселенців) – 2 150 000 грн;
- на утримання осіб з інвалідністю міста Дніпра, які мають розлади спектру аутизму – 1 810 735 грн.

Фінансування

По загальному фонду міський бюджет обраховано з профіцитом у сумі 2 142 272 632 грн, джерелом покриття якого визначено передачу коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду).

По спеціальному фонду міський бюджет обраховано з дефіцитом у сумі 1 465 127 590 грн, джерелом покриття якого визначено надходження коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку у сумі 2 142 272 632 грн та погашення основної суми кредитних коштів, залучених містом до бюджету розвитку у 2019-2020 роках на здійснення капітальних видатків, у загальній сумі 677 145 042 грн.

Оборотний залишок бюджетних коштів міського бюджету планується у сумі 10 000 000 грн, що становить 0,1 відсотка видатків загального фонду міського бюджету.

Заступник міського голови,
директор департаменту економіки,
фінансів та міського бюджету
міської ради

В. В. Міллер