Стан роботи зі зверненнями громадян у Дніпровській міській раді

за 11 місяців 2021 року. Терміни розгляду звернень.

Станом на перше грудня 2021 року до Дніпровської міської ради надійшло

63 243 звернення, що на 2 % менше, ніж за відповідний період 2020 року (64 491).

З них:

– 45 % від загальної кількості звернень або 28 444 надійшло з Єдиної

гарячої лінії для звернень громадян Дніпровської міської ради;

– 27 % або 17 264 звернення – доручення за зверненнями громадян від

вищих органів влади, з яких основна кількість - це доручення з Державної

установи «Урядовий контактний центр» (8 405) та з Контакт-центру «Гаряча

лінія голови Дніпропетровської облдержадміністрації» (8 290);

– 21 % становили письмові звернення (13 343);

– 7 % – електронні звернення (4 099).

Також надійшло 93 доручення за зверненнями громадян від депутатів усіх

рівнів.

З Офісу Президента України надійшло усього 4 доручення за зверненнями

громадян проти 15 у 2020 році.

Аналіз свідчить, що у звітному періоді на 20 % збільшилась кількість

електронних звернень; також мешканці міста стали більше телефонувати на

Єдину гарячу лінію для звернень громадян Дніпровської міської ради

(збільшення звернень на 7%) Кількість письмових звернень, навпаки,

зменшилась на 18 %.

Аналіз статистичних даних у розрізі районів міста засвідчив про незначне

збільшення пропозицій, заяв і скарг порівняно з аналогічним періодом минулого

року від жителів Амур-Нижньодніпровського району – усього 8 894 (14 % від

загальної кількості звернень).

Кількість звернень від жителів інших районів міста зменшилась і становила:

– Новокодацький район – 10 601 звернення (17 %),

– Шевченківський – 8 842 звернення (14 %),

– Індустріальний – 7 860 звернень (12 %),

– Соборний – 7 826 звернень (12 %),

– Чечелівський – 7 703 звернення (12 %),

– Центральний – 5 419 звернень (9 %),

– Самарський – 4 973 звернення (8 % від загальної кількості).

За видами звернень, визначених Законом України «Про звернення

громадян» як завжди домінували заяви – 91,6 % від загальної кількості звернень,

скарги становили 8,2 %, пропозиції (зауваження) – 0,2 %.

Відповідно до класифікатора для звернень громадян за ознакою

надходження:

– первинні звернення становили – 80 % від загальної кількості звернень;

– неодноразові – 11,5 %;

– повторні – 6,6 %;

– масові – 1,3 %;

– дублетні – 0,2 %.

Загальна кількість повторних звернень становила 4 159 звернень, порівняно

з аналогічним періодом 2020 року їх кількість збільшилась на 27 %.

За даними аналізу визначено, що значна кількість повторних звернень – це

звернення щодо благоустрою території, видалення дерев; відновлення

водопостачання; ремонту житлових будинків та комунальних мереж; надання

матеріальної допомоги; отримання субсидій; роботи міських автобусів

загального користування.

Основною причиною надходження повторних звернень є незгода заявників

з наданими роз’ясненнями щодо порядку вирішення їх питань.

За звітний період до Дніпровської міської ради надійшло 772 масових

звернення. У порівнянні з аналогічним періодом 2020 року кількість таких

звернень зменшилась у 2 рази (було 1 640 звернень).

Основні питання, порушені у масових зверненнях: реорганізація закладів

освіти і медичних закладів; робота міського транспорту, питання щодо пільг на

проїзд у транспорті; незаконне встановлення малих архітектурних форм;

відсутність надання послуги централізованого опалення; питання переходу від

централізованого до автономного опалення.

За суб’єктом звернення:

– індивідуальні звернення становили – 97 % від загальної кількості звернень;

– анонімні – 0,9 %;

– колективні – 2 %, або 1 213 звернень.

У порівнянні з аналогічним періодом 2020 року їх кількість зменшилась на

20 % (було 1 523 звернення). Найчастіше у колективних зверненнях громадяни

зверталися з питаннями ремонту дорожнього покриття, благоустрою території

подвір’я, ремонту під’їздів, ремонту покрівлі будинків та систем опалення,

ремонту ліфтів, встановлення баків для сміття, ремонту мережі зовнішнього

освітлення, відключення від центрального опалення, з питань самовільного

будівництва, діяльності медичних закладів. Відновлення транспортних

маршрутів і заміни перевізників.

Особливою формою колективного звернення громадян є електронна

петиція.

У звітному періоді оприлюднено 98 петицій, з яких необхідну кількість

набрали три електронні петиції:

– «Власне приміщення для театру «Віримо»;

– «Про збільшення щорічного бюджету на реалізацію проєктів «Бюджету

участі Дніпра»;

– «Розблокування аеропорту Дніпра для доступних міжнародних перельо-

тів».

Ці петиції розглянуті на засіданні сесії Дніпровської міської ради та

підтримані депутатським корпусом.

84 електронні петиції у встановлений термін не набрали необхідної

кількості голосів на свою підтримку, тому відповідно до ст. 231 Закону України

«Про звернення громадян» розглянуті як звернення. З відповідями на ці петеції

можна ознайомитись на офіційному вебсайті Дніпровської міської ради.

За статтю авторів звернень переважали жінки – 43 561 звернення (69 % від

загальної кількості звернень), звернення чоловіків становили – 19 682 звернення

або 31 %.

Серед авторів звернень, які зазначили свій соціальний стан, домінували

пропозиції, заяви і скарги пенсіонерів – 29 % від загальної кількості звернень,

робітників становили – 14 %, безробітних – 2 %, підприємців – 1 %, працівники

бюджетної сфери – 1%.

Кількість звернень від найменш соціально захищених категорій населення

за 11 місяців цього року становила: осіб з інвалідністю I – III груп – 8 %; дітей

війни – 3 %; ветеранів праці – 2 %; багатодітних сімей, одиноких матерів – 2 %,

учасників війни та бойових дій – 1,3 %.

Мешканці міста висловили подяку міському голові за надану допомогу у

121 зверненні.

У звітному періоді громадянами у зверненнях порушено 75 515 питань, з

них 42 % - питання житлово- комунального господарства, їх кількість порівняно

з відповідним періодом минулого року збільшилась на 10 % і становила 30 702

звернення.

Основні питання житлово-комунального господарства, з якими зверталися

мешканці міста:

– благоустрій території, будівництво та ремонт місцевих доріг – 15 726

(51 % від загальної кількості питань комунального господарства);

– ремонт та експлуатація будинків, комунальних мереж – 6 556 (21 %);

– водозабезпечення – 3 906 (13 %);

– теплопостачання – 2 990 (10 %);

– якість комунальних послуг – 2 746 (9 %).

Порівняно з відповідним періодом минулого року збільшилась кількість

звернень з питань видалення карантинних рослин, вивезення сміття, відсутності

водопостачання, ремонту покрівлі будинку, обрізки гілок та благоустрою

подвір’я.

У той же час зменшилась кількість звернень з питань ремонту квартир,

ремонту під’їзду, відновлення зовнішнього освітлення, облаштування дитячого

майданчика та вартості житло-комунальних послуг – на 26 %.

Порівняно з відповідним періодом минулого року на 12 % на 26 %

збільшилась кількість звернень з питань незаконного паркування, у 3,4 рази

збільшилась кількість звернень з питань відмови у пільговому проїзді.

Майже не змінилась кількість звернень з питань підтримання громадського

порядку та побутових конфліктів.

За звітний період порівняно з відповідним періодом минулого року на 22 %

зменшилась кількість звернень з питань соціального захисту населення, на 46 %

- з питань роботи міського транспорту.

Також у 1,5 рази зменшилась кількість звернень з питань незаконної

торгівлі, встановлення МАФів, розташування рекламних засобів, діяльності

розважальних закладів, перевищення рівня шуму. На 31 % зменшилась кількість

звернень з питань праці і заробітної плати; на 22 % – з питань молоді, фізичної

культури і спорту; на 21 % – з питань охорони здоров’я.

У звітному періоді найбільшу кількість звернень розглянуто департаментом

благоустрою та інфраструктури Дніпровської міської ради (29 % від загальної

кількості звернень), департаментом соціальної політики Дніпровської міської

ради (19 %), департаментом житлового господарства Дніпровської міської ради

(17 %), департаментом транспорту та транспортної інфраструктури Дніпровської

міської ради (12 %), інспекцією з питань благоустрою Дніпровської міської ради

(4 %). Порівняно з відповідним періодом минулого року кількість розглянутих

звернень іншими виконавчими органами Дніпровської міської ради суттєво не

змінилась.

За результатами розгляду звернень станом на 01.12.2021:

– надано роз’яснення щодо порядку вирішення питань на 54 840 звернень;

– переслано за належністю – 220 зверненнь;

– повернуто заявнику – 56 звернень;

– не підлягало розгляду – 486 звернень;

– перебуває на розгляді – 3 725 звернень;

– вирішено позитивно – 3 916 звернень, з яких: 1 292 – з питань благоустрою

території; 645 – це звернення з питання надання матеріальної допомоги;

575 – з питань водозабезпечення; 494 – з питань ремонту будинків; 249 – з питань

охорони здоров’я; 204 – з питань видалення карантинних рослин; 170 – з питань

ремонту дорожнього покриття; 108 – з питань теплопостачання; 107 – з питань

зовнішнього освітлення.

Статею 20 Закону України «Про звернення громадян» встановлено такі

терміни розгляду звернень:

15 діб – якщо звернення не потребує додаткового вивчення;

30 діб – якщо звернення потребує додаткового вивчення;

45 діб – це додатковий строк, встановлюється якщо в місячний термін вирішити

порушені у зверненні питання неможливо. У такому разі міський голова або його

заступник встановлюють необхідний термін для його розгляду, про що

повідомляється особі, яка подала звернення.

Термін розгляду звернення може визначатися в залежності від складності

поставлених у зверненні питань, об’єму інформації, що підлягає перевірці тощо.

Такі звернення за дорученням міського голови перебувають на довгостроковому

контролі.